

نقض جامعه

وزیر آموزش و پرورش خبر داد راهاندازی کلاس اسباب‌بازی در دبستان‌ها



وزیر آموزش و پرورش و پرورش از راهاندازی کلاس‌های اسباب‌بازی در دوره اول ابتدایی خبر داد و گفت: این طرح امسال به صورت آزمایشی در ۱۰ هزار مدرسه ۱۰ استان کشور اجرا می‌شود. به‌گزارش فارس، چهارمین جشنواره ملی اسباب‌بازی، در مرکز آفرینش‌های فرهنگی و هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آغاز شد. سید محمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش اظهار داشت: اسباب‌بازی به عنوان یکی از تجهیزات تکنولوژی آموزشی است و به عنوان وسیله‌ای برای پرکردن اوقات فراغت نیست بلکه به کمک اسباب‌بازی تسهیل در یادگیری انجام می‌دهیم. وی با بیان اینکه اسباب‌بازی حامل فرهنگ است، افزود: اگر اصرار داریم اسباب‌بازی بچها ساخت داخل باشد چون حامل فرهنگ است و اگر غیر این باشد، اثر و عواقب سوء دارد. وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: رویکرد جدید آموزشی را باید وارد فرآیند یاددهی و یادگیری کنیم که در ۱۰ استان کشور در گام اول، در ۱۰ هزار مدرسه کلاس اسباب‌بازی‌های آموزشی در دوره اول دبستان خواهیم داشت. وی گفت: در این طرح دانش‌آموزان کلاس اول، دوم و سوم ابتدایی، ۳ ساعت در هفته همراه با بازی کردن اهداف آموزشی را دنبال می‌کنند. بطحایی با بیان اینکه امیدوارم این اقدام که امسال اجرا می‌شود، دانش‌آموزان را به یادگیری علاقه‌مند کند، گفت: امیدوارم این اقدامات، ما را به سمت آنچه سند تحول می‌خواهد نزدیک کند.

رئیس سازمان امداد و نجات اعلام کرد امدادسانی به یک‌هزار و ۷۰۰ نفر سیل‌زده



رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: تاکنون به یک‌هزار و ۷۰۰ نفر در ۹ استان متأثر از سیل و آبگرفتگی امدادسانی شده است. مرتضی سلیمی به باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: تاکنون نیروهای امدادی جمعیت هلال احمر به یک‌هزار و ۷۰۰ نفر در ۹ استان متأثر از سیل و آبگرفتگی از جمله ایلام، اصفهان، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، قم و لرستان امدادسانی کرده‌اند. وی افزود: در این مدت به ۵۴ نفر اسکان اضطراری داده شد و ۹ نفر هم خدمات سرپایی دریافت کردند. همچنین ۹۳ نفر نیز به مناطقی امن منتقل شدند. سلیمی با اشاره به راهسازی ۱۱ دستگاه خودرو از سیلاب گفت: ۳۳۲ نفر از نیروهای امدادی جمعیت هلال احمر در قالب ۷۹ تیم برای امدادسانی به مناطق سیل‌زده اعزام شدند. وی افزود: در این مدت ۱۷ دستگاه چادر، ۵۸۴ تخته پتو، ۲۰۰ تخته موکت و یک‌هزار و ۱۵۴ کیلوگرم نایلون بین سیل‌زده‌ها توزیع شده است.

آغاز ثبت‌نام ارز دانشجویی

قائم‌مقام معاونت آموزشی وزارت بهداشت از آغاز ثبت‌نام برای دریافت ارز دانشجویی برای دانشجویان ایرانی خارج از کشور در گروه علوم پزشکی خبر داد. حمید اکبری، قائم‌مقام معاونت آموزشی وزارت بهداشت به مهر اظهار داشت: ثبت‌نام برای دریافت ارز دانشجویی برای دانشجویان ایرانی خارج از کشور که در رشته‌های علوم پزشکی تحصیل می‌کنند آغاز شد و دانشجویان می‌توانند با ورود به سامانه «موحد» (<http://mohed.behdasth.gov.ir>) مدارک خود را بارگذاری کنند. قائم‌مقام معاونت آموزشی وزارت بهداشت اظهار داشت: بر اساس توافقی که با بانک مرکزی داشته‌ایم ۲ بانک عامل برای دریافت ارز دانشجویی با حواله ارزی برای دانشجویان گروه علوم پزشکی که در خارج از کشور تحصیل می‌کنند در نظر گرفته شد. وی خاطرنشان کرد: بیش از ۷ هزار دانشجو در گروه علوم پزشکی واجد شرایط دریافت ارز هستند. اکبری درباره میزان ارز دانشجویی که برای دانشجویان ایرانی خارج از کشور در نظر گرفته شده، گفت: ارز دانشجویی بر اساس ماهانه هزار دلار به دانشجو یا وکیل وی در موعدهای ۶ ماهه هر نیمسال تحصیلی پرداخت می‌شود که در مجموع سالانه ۱۲ هزار دلار است. وی گفت: دانشجویانی که در دانشگاه‌های خارج از کشور شریه پرداخت می‌کنند نیز با توجه به مدارکی که به بانک مرکزی و وزارت بهداشت ارائه می‌دهند و میزان شریه آنها برای هر ترم مشخص است، سالانه تا سقف ۱۵ هزار دلار ارز برای شریه دریافت می‌کنند.

نمایندگان کمیسیون بهداشت نسبت به وضعیت این روزهای تجهیزات پزشکی انتقاد کردند

افزایش ۳ برابری نرخ تجهیزات پزشکی!

نرخ تجهیزات پزشکی در جلسه امروز کمیسیون بهداشت بررسی خواهد شد



گروه اجتماعی: عضو کمیسیون بهداشت مجلس با بیان اینکه افزایش ۳ برابری نرخ تجهیزات پزشکی به هیچ‌وجه قابل قبول نیست، تاکید کرد که این موضوع را به‌طور جدی هم از طریق این کمیسیون و هم فراکسیون غذا و دارو پیگیری خواهد کرد. یعقوب شیویاری با بیان اینکه افزایش ۳ برابری نرخ دارو و تجهیزات پزشکی شرایط نامطلوبی را ایجاد خواهد کرد، به خانه ملت گفت: «ما جلسات متعددی در کمیسیون بهداشت با افرادی که در حوزه دارو فعالیت دارند از جمله شرکت‌های تولیدکننده و توزیع‌کننده دارو، وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو داشتیم و قرار بر این شده بود که مشکلات ایجادشده در حوزه دارو را رفع کنند تا در زمان تحریم با مشکل جدی مواجه نشویم».

نماینده مردم میناب در مجلس افزود: هر چند درصدهای افزایش نرخ تجهیزات پزشکی در این شرایط که نوساناتی در بازار ارز ایجاد شده موضوعی طبیعی است اما ۳ برابر شدن این تجهیزات به هیچ‌وجه قابل قبول نیست. عضو فراکسیون غذا و دارو مجلس خاطرنشان کرد: اگر تولیدکنندگان دارو و تجهیزات پزشکی به دلیل مسائل مالی با مشکل مواجه یا تعطیل شوند، به طور قطع ناچار خواهیم شد همان داروها و تجهیزات را با نرخی ۱۰ برابر گران‌تر از نرخ تولیدات داخلی از خارج وارد کنیم. بنابراین وزارت بهداشت و درمان موظف است نظارت دقیقی بر این حوزه داشته باشد و به صورت ویژه از تولیدکنندگان و واردکنندگان دارو و تجهیزات پزشکی داخلی حمایت کند. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تاکید کرد: ما

به طور قطع موضوع افزایش ۳ برابری نرخ تجهیزات پزشکی را در جلسه روز یکشنبه کمیسیون بهداشت مطرح خواهیم کرد، ضمن اینکه این موضوع را از طریق فراکسیون غذا و دارو نیز به طور جدی پیگیری خواهیم کرد. **افزایش نباید خودسرانه باشد**

علاوه بر این، عضو دیگر کمیسیون بهداشت مجلس در انتقاد از افزایش ۳ برابری نرخ تجهیزات پزشکی از آن تحت عنوان اقدامی خودسرانه یاد کرد و افزود: دغدغه این کمیسیون این است که بیماران در هیچ شرایطی

برای تامین دارو و تجهیزات پزشکی با مشکل مواجه نشوند. وی با بیان اینکه افزایش ۳ برابری نرخ دارو و تجهیزات پزشکی شرایط نامطلوبی را ایجاد خواهد کرد، گفت: البته تجهیزات پزشکی و داروهای وارداتی افزایش قیمت داشته است اما آنچه از سوی کمیسیون بهداشت پیگیری می‌شود، این است که بیماران نباید در پی این افزایش قیمت متضرر شوند. بویژه آنها که در مراکز درمانی بستری بوده یا تحت عمل جراحی قرار می‌گیرند. نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس گفت: بیماری‌هایی که در

شیویاری، عضو کمیسیون بهداشت: اگر تولیدکنندگان دارو و تجهیزات پزشکی به دلیل مسائل مالی با مشکل مواجه یا تعطیل شوند، به طور قطع ناچار خواهیم شد همان داروها و تجهیزات را با نرخی ۱۰ برابر گران‌تر از نرخ تولیدات داخلی از خارج وارد کنیم، بنابراین وزارت بهداشت و درمان موظف است نظارت دقیقی بر این حوزه داشته باشد

مراکز درمانی بستری هستند، به طور قطع باید از داروها و تجهیزات پزشکی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد شده‌اند، بهره‌مند شوند و این قانونی است که باید اجرا شود و نباید هیچ بیماری در بیمارستان نگران این موضوع باشد.

وی خاطرنشان کرد: افزایش نرخ داروها و تجهیزات پزشکی وارداتی نیز باید در چارچوب خاصی انجام شود و نباید این میزان افزایش به طور خودسرانه صورت گیرد، ضمن اینکه تجهیزات مورد نیاز مراکز آموزشی دولتی وابسته به دانشگاه‌های علوم پزشکی از طریق هیات امنای ارزی تهیه شده و در اختیار بیمارستان‌ها قرار می‌گیرد.

ممنوعیت تأمین تجهیزات توسط بیمار

خالقی تصریح کرد: بر اساس طرح تحول سلامت بیمار نباید

تجهیزات پزشکی مورد نیاز بیمارستان‌های دولتی را از خارج از این مراکز تهیه کند، بلکه تامین نیاز این بخش از جمله وظایف هیات امنای مستقر در وزارت بهداشت است. این نماینده مردم در مجلس دهم تاکید کرد: هم‌اکنون یکی از دغدغه‌های کمیسیون بهداشت این است که بیماران در بیمارستان‌ها در تامین دارو و تجهیزات مورد نیاز خود با مشکل مواجه نشوند، بنابراین در تلاش هستیم کالایی که به دست مصرف‌کننده می‌رسد مشمول نرخ تجهیزات موجود در بازار نشود. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اظهار داشت: بی‌تردید در هر شرایطی کاهش مشکلات مالی بیماران در اولویت قرار دارد و هر اتفاقی بیفتد، نباید بیماری که نیاز به دارو یا تجهیزات پزشکی دارد، آسیب ببیند.

آوای شهر

عضو شورای شهر تهران: برای شهرداری سرپرست انتخاب نمی‌کنیم



عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه برای شهرداری سرپرست انتخاب نمی‌کنیم، گفت: هنوز از مهلت قانونی اعلام شده برای حضور افشانی در شهرداری باقی است و صبر می‌کنیم حکم جناحی از سوی وزارت کشور امضا شود. محمدعلی‌خانی به جلسه هم‌اندیشی شورای شهری‌ها اشاره کرد و به فارس گفت: در این جلسه قرار شد در حال حاضر سرپرست انتخاب نشود، چرا که هنوز وزارت کشور به ما رسمی اعلام نکرده که شهردار تهران در چه تاریخی باید شهرداری را ترک کند.

وی گفت: برخی معتقدند ۲۶ آبان آخرین مهلت شهردار و برخی می‌گویند ۱۵ آذرماه آخرین مهلت خروج شهردار از شهرداری تهران است.

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران تاکید کرد: ما تابع وزارت کشور هستیم، اگر وزارت کشور به شورا رسمی اعلام کند که افشانی باید از شهرداری خارج شود ما به سرعت سرپرست انتخاب می‌کنیم اما هیچ ناهم‌نهادی نبوده و ما صبر می‌کنیم تا حکم جناحی، شهردار منتخب از سوی وزارت کشور امضا شود.

اجرای سراسری

جریمه خودروهای فاقد معاینه فنی



مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروی شهر تهران از جریمه ۵۰ هزار تومانی خودروهای فاقد معاینه فنی خبر داد و گفت: این طرح در تمام سطح شهر تهران اجرا خواهد شد.

سیدنواب حسینی‌منش با اشاره به اجرای فاز دوم طرح کاهش آلودگی هوای شهر تهران به تسنیم اظهار داشت: این طرح با کمی تأخیر و با همکاری پلیس راهنمایی و رانندگی اجرا خواهد شد.

وی تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی صورت‌گرفته از امروز یک‌هزار و ۲۴۰ دوربین در سطح شهر تهران از مبادی ورودی و همچنین محدوده زوج و فرد و طرح ترافیک کار ثبت خودروهایی را که فاقد معاینه فنی هستند، انجام می‌دهند. حسینی‌منش در پاسخ به این پرسش که آیا دوربین‌های اشاره‌شده فعال هستند یا خیر، گفت: تمام این دوربین‌ها که روزهای اخیر تست شدند و روشن شدند فاقد معاینه فنی باشند ۵۰ هزار تومان جریمه خواهند شد. مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروی شهر تهران گفت: مراکز معاینه فنی در روزهای گذشته به حالت عادی بازگشتمند و دیگر خبری از صف‌های طولانی نیست، علاوه بر اینکه بزودی ۲ مرکز ۲ خطه در شهر ری و چیتگر و ۵ مرکز سیار یک‌خطه راهاندازی خواهد شد.

کوتاه‌و گویا

■ **علی بیت‌اللهی، مدیر کارگروه بین‌الملل، استانداردارد و ایمنی ستاد ناتو در دومین نشست ایمنی و استانداردسازی محصولات ناتو در اتریش شرکت و پیشنهاد ایجاد هاب نرم‌افزاری به عنوان نخستین گام پلتفرم همکاری آسیا - اروپا را ارائه کرد.** پیرو نخستین نشست گفت‌وگوی آسیا - اروپا در حوزه ایمنی، استانداردسازی و گواهی‌دهی محصولات ناتو که با پیشنهاد ستاد ویژه توسعه فناوری ناتو در پاییز سال گذشته برگزار شده بود، دومین نشست در این زمینه ۲۷ مهر (۲۹ اکتبر ۲۰۱۸) با مشارکت وزارت نوآوری و فناوری اتریش، حضور قابل توجهی از دانشمندان و مسؤولان مرتبط اتحادیه اروپا و مجمع آسیایی ناتو (ANF) در وین اتریش برگزار شد.

■ **اختتامیه دوازدهمین آیین تجلیل از ننگلان حسینی (مداحان دانش آموز شهر تهران)** با حضور سعید اوحدی رئیس سازمان فرهنگی-هنری شهرداری تهران، مصطفی خورسندی رئیس کانون مداحان و شعرای آیینی، حسین تاریخی دبیرکل اتحادیه انجمن اسلامی دانش‌آموزی، جمعی از پیرغلامان اهل بیت(ع) از جمله غلامرضا سازگار، حاج علی مشکینی، حاج اکبر کاظمی و حاج احمد چینی و جمعی از ننگلان حسینی و خانواده‌هایشان در فرهنگسرای اندیشه برگزار شد.

مجازات خرید و فروش گل بازدارنده نیست

آزیر



می‌شوند، چون در مقادیر کم اقدام به فروش مواد مخدر کرده‌اند با توجه به اینکه قانون برای افرادی که کمتر از ۵۰ گرم مواد سنتی یا گل حمل می‌کنند، بازدارنده نیست و همچنین با توجه به اینکه در قانون برای برخی مواد جدید از جمله پیش‌سازهای مواد روانگردان و ابزار آلات مصرف مانند پایپ مجازاتی در نظر گرفته نشده، این افراد آزاد می‌شوند.

گروه اجتماعی: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران گفت: مجازات افرادی که کمتر از ۵۰ گرم مواد سنتی یا گل حمل می‌کنند بازدارنده نیست و همچنین در قانون برای برخی مواد جدید از جمله پیش‌سازهای مواد روانگردان و ابزار آلات مصرف مانند پایپ، مجازاتی در نظر گرفته نشده است.

سرهنگ محمد بخشنده درباره جمع‌آوری معتادان متجاهر و خرده‌فروشان معتاد از اطراف مدارس به اینا گفت: برابر تدابیر فرمانده انتظامی تهران، تیم‌هایی از پلیس مبارزه با مواد مخدر از ابتدای مهرماه تا شاع هزارمتری مدارس را تحت پوشش قرار داده است و تمام معتادان در این محدوده دستگیر و به مراکز بازپروری و گرمخانه منتقل شده‌اند. همچنین خرده‌فروشان مواد مخدر نیز که در نزدیکی مدارس بودند، شناسایی و دستگیر شدند. وی با بیان اینکه این طرح همچنان ادامه دارد و تاکنون نیز نزدیک به هزار خرده‌فروش

معاون بهزیستی استان تهران اعلام کرد

افزایش نیافتن شهریه مهدهای کودک

بهزیستی گروه اجتماعی: معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران با اشاره به اینکه مهدهای کودک اجازه افزایش شهریه را در شرایط فعلی ندارند، گفت: خانواده‌ها تخلفات را گزارش کنند. مهشید موقر درباره افزایش شهریه مهدهای کودک به مهر افزود: شهریه مهدهای کودک ابتدای هر سال پس از برگزاری جلسات کارشناسی با حضور کارشناسان بهزیستی کانون توسعه همیاری مهدهای کودک تعیین می‌شود که سازمان تعزیرات نیز باید آن را تأیید کند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا مهدها اجازه افزایش



سلامت گروه اجتماعی: عضو شورای عالی نظام پرستاری با اشاره به کمبود ۲۰۰ هزار پرستار در مراکز درمانی کشور، گفت: متأسفانه کمبود نیروی پرستاری، مشکلات عدیده‌ای را متوجه نظام سلامت کرده است. به گزارش مهر، حمید سالاری درباره کمبود نیروی پرستاری افزود: طبق اعلام مسؤولان، ۲۰۰ هزار پرستار کمبود داریم و براساس استانداردهای جهانی به ازای هر یک‌هزار نفر ۴ پرستار باید وجود داشته باشد که مجموعاً ۳۲۰ هزار پرستار در حال حاضر باید مشغول به کار باشند

عضو کمیسیون آموزش مجلس پیشنهاد داد

تخصیص بودجه یک سال طرح تحول سلامت به آموزش و پرورش



عمومی دولت به ۱۰/۲ درصد رسید. عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: حتی با وجود این افزایش، باز هم آموزش و پرورش در رتبه ۱۳ نسبت به سایر وزارتخانه‌ها قرار گرفته است. وی تصریح کرد: همواره بحث کمبود بودجه و اعتبارات را مطرح می‌کنند در حالی که برای تربیت و پایه اصلی در جامعه است، از هزینه‌های

اضافی و آسیب‌های اجتماعی در کشور جلوگیری خواهد شد.

■ **حذف بودجه‌های غیر ضروری** وی افزود: بر اساس سند تحول بنیادین، باید دانش‌آموزان مذهب، خلق و با رشد استعدادی‌های گوناگون انسانی در مدارس پرورش پیدا کنند، واضح است که تنها آموزش و پرورش قوی می‌تواند چنین اهدافی را محقق کند. ابطنی درباره دست خالی دولت در تخصیص اعتبارات خاطرنشان کرد: سالانه در جداول بیوست بودجه، بودجه‌های غیر ضروری به دستگاه‌های زیادی تخصیص داده می‌شود، برای مثال ۱۷ دستگاه متولی تدریس این نماینده مجلس که معتقد است این اتفاقات به دلیل نبود اراده در مدیران است، گفت: اگر به آموزش و پرورش به این دید نگرینسته شود که سنگ زیرین تعلیم و تربیت و پایه اصلی در جامعه است، از هزینه‌های